fecundum conventionem inter ecclefiam Roffenfem, & ipfum Johannem faétam in pleno

capitulo Roffen. & promiffo ipfius Johannis in verbo veritatis, faéto firmatam, atque

etiam Cyrographo confirmatam, fepedi&lus Johannes prelibato Aufredo priori detulit

jusjurandum, ut fi ipfe ita effe juraret, ficut propofuerat, de prefcripta querela cederet in

univerfum, & decimas dimitteret ecclefie Roffen. pacifice poffidendas. Cumque me

moratus Aufredus jusjurandum fufciperet, & fub prefcripta forma juraret facrofanétis

ewangelijs in medio propofitis, & táëtis, nos auétoritate qua fungimur, adjudicavimus

eafdem decimas de Geddingis ecclefie Roffen. ab omni reclamatione prefati Johannis,

& omnium fuccefforum fuorum in perpetuum liberas & abfolutas. Et quoniam artioris

affeétu dile&tionis ecclefiam Roffen. & fratres in ea domino famulantes diligimus, ne

ceffarium duximus illorum utilitati, honori, & quieti perpetue profpicere, & ne a quo

quam valeant indebite moleflari, in pofterum fuper poffèffionibus fuis, & libertatibus

providere. Prehabito igitur confilio, & diligenti tra&tatu cum conventu noftro, & alijs

juris prudentibus & difcretis, cognito jure prediétorum monachorum per infpc&tionem

inftrumentorum fuorum, confiderata etiam diutina illorum poffeffione per diligentem

inquificionem ad inftantiam & peticionem S. prioris Roffen. & fratrum ejufdem ecclefie,

auétoritate Cantuar. ecclefie, de affenfu, & voluntate conventus noftri concedimus, &

confirmamus prenominatis monachis decimas prediétas fimiliter, & omnes decimas quas

percipiunt in diocefi noflra. Decimam, fcilicet quam pcrcipiunt in parochia de Gillinge

ham, decimam etiam de Sreambroke in parochia de Clive, decimiam de Ealdeham in

parochia de Wroteham, decimam de Hamwolde in parochia de Wednefberge, decimam de

Merile in parochia de Herietefham,decimam de Buggele in parochia de Boctune, decimam

de Benchefham in parochia de Croindenne, decimas etiam quas percipiunt in Dudindale,

in Stalesfeld, in Biifintune. Concedimus etiam, & confirmámus eifdem monachis

ecclefias quas habcnt in diocefi noftra. Ecclefiam fcilicet de Boxle, cum omnibus per

tinentijs fuis, quam habent ex dono Henrici regis primi, et ecclefiam de Nortune, cum

pertinentjs fuis ex dono Fulconis de Newenham, et ecclefiam de Sturmuthe, cum per

tinentijs fuis ex dono Willelmi filij Hamonis, et ecclcfiam de Northflete cum decimis

de Yfeld, S. de la Dune, S. cum omnibus aliis pertinentiis ſuis ex dono venerabilis

patris Anfelmi predecefforis noftri, et in prediétis ecclefjs vicariorum prefentationem,

3 quam
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quam quidem prediétos monachos ante tempora noftra libere obtinuifíe, per evidentes

probationes nobis innotuit. Concedimus etiam, & confirmamus eifdem monachis

omnes redditus, & omnes terras, & omnes poffeffiones, & omnes libertates, quas ex

collatioae regum Anglie, five archiepifcoporum Cantuar. feu epifcoporum, vel comitum

aut baronum, five aliorum Chrifti fidelium ante tempora noftra obtinuerunt. Quantum

étiam in nobis eft concedimus, & confirmamus eifdem monachis omnia maneria, omnes

redditus, omnes ecclefias, omnes decimas, & omnes poffèffiones, a bone memorie Gun

dulfo ipfius ecclefie epifcopo, five a fuccefforibus fuis ipfis ad viétum fuum affignatas &

ordinatas, ut ea omnia libere, pacifice, & hereditarie, habeant in perpetuum & pofli

deant. Hanc autem conceffionem & confirmationem noftram ab omnibus volumus

inviolabiliter obfervari, ut fiquis eam infirmare temptaverit, iram & indignationem Dei

omnipotentis incurrat, & nifi ad congruam fatisfactionem venerit, cum Juda proditore

eternam accipiat co,;dempnationem. Ut igitur hec rata, & inconcuffa permaneant, pre

ſens ſcriptum ſigilli noftri teflimonio roboravimus. Hujus confirmationis teftes funt,

Guerricus abbas de Favrefham, Benedi&tus cancellarius, magifter Galerannus Baiocenf.

archidiaconus, magifter Gerardus Pulcell. Guillelmus de Norhale, magifter Robert de

de Ignefham, magifter Hugo de Suthwelle, Radulfus Pincerna, & alj multi.

Fa&ta eft autem hec carta anno ab incarnatione Domini M.c.Lxxv I I. idus Maj.—

Bib. Cottom. Domitiam. A. X. 9.

H A R T L I P.

Carta Regis Henrici III. qua concedit Ecclefiam de Hartlip, Priori et
Monachis Roffen.

HENRISU.S. Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Normannie, Aqui

tanie, & comes Andegavie, venerabili patri in Chrifto S. eadem gratia Cantuar.

archiepiſcopo, tocius Anglie primati, 8 ſanéte Romane eccleſie cardinali, ſalutem.

Sciatis quod intuitu Dei conceflimus, & quantum ad nos pertinet, dedimus priori fanéti

Andree Roffen. & monachis ibidem Deo fervientibus ecclefiam de Hertlepe cum pertinen

tijs que ad noftram fpeétat donationem, ipfofque vobis per has literas patentes ad eandem

prefentamus, rogantes quatinus di&tum priorem ad eam admittatis, & in eadem infti

tuatis. Tefte meipfo apud Weftm. x III. die Febr. anno regni noftri Ix*. per juftic.

coram confilio domini regis.—Bib. Domitiam. /1. X. 9.

Inftitutio Monachorum Roffen. ad Ecclefiam de Hartlip.

MNIBUS Chrifti fidelibus prefentes literas infpe&iuris, Stephanus, permifïione

divina Cant. ecclefie minifter humilis, tocius Anglie primas, & fan&te Romane

ecclefie cardinalis, falutem in domino. Noverit univerfitas veftra nos ad prefentationem

domini noftri Henrici regis Anglie, admififfe dile&tos monachos Roffenfes ad ecclefiam

de Hertlepe, in proprios ufus habendam, de confenfu Thome, qui nunc eft perfona

ipfius ecclefie. Ipfofque in eadem ecclefia perfonas canonice duximus inftituendas. Ita

tamen quod iidem monachi unum tantum aureum annuum recipient nomine perfonatus,

a Thoma prediéto, nichil amplius quamdiu ipfe vixerit exigentes. Ipfe autem Thomas

totum refiduum illius ecclefie habebit nomine vicarie. Cum autem mortuus fuerit

idem Thomas, habebunt ipfi monachi totam ecclefiam in perpetuum in proprios ufus.

Salva vicaria viro idoneo ad prefentacionem ipforum conferenda, qui onera ipfius ecclefie

fuftinebit. Refervata etiam nobis taxacione ipfius vicarie. Salvo etiam in omnibus jure

noftro, & Cantuar. ecclefie dignitate. In cujus rei teftimonium has literas noftras

patentes duximus faciendas. Dat. anno domini M cc XXV. menfis Aprilis. Valete in

domino.-— Bib, Cottom, Domitiam, 4, X, 9.

º Carta

[ 412 )

Carta Prioris et Conventus Ecclefiæ Chrifti Cantuar. qua confirmant

Inftitutionem predićtam.

OMNIBUS Chrifti fidelibus prefentes litteras infpeéturis, Johannes prior humilifque

conventus ecclefie Chrifti Cant. falutem eternam in Domino. Honeftas & religio

nos monent propenfius & inducunt, ut fecundum Deum, religioforum commodis, &

profectibus intendamus, & ne point fuper hijs que rationabiliter pofident aliquorum

vexatione moleftari, benignum quantum in nobis eft patrocinium, & favorem impen

damus. Eapropter cum venerabilis pater nofter Stephanus Cant. archiepifcopus, tócius

Anglie primas, & fanéte Romane ecclefie cardinalis, ad prefentacionem domini noftri

Henrici regis Anglie admiferit dile&tos nobis in Chrifto priorem & monachos fan&i

Andree Roffen. ad ecclefiam de Hertleppe in proprios ufus habendam, & in eadem

illos inftituerit, ficut in autentico prenominati patris noftri S. Cant. archiepifcopi con

fcriptum inpeximus, predicta admifionem. & intitutionem in prefata eccleia prenomi

natorum prioris & monachorum eifdem ficut provide, & rationabiliter funt conceffà,

quantum in nobis eft confirmamus, Et in hujus rei teftimonium prefens fcriptum figilli

noftri appofitione duximus roborandam.—Bibl. Cotton. Domitiam. 4. X. 9.

Carta Heredum Roberti le Wronge qua concedunt Terram et Redditum

annuum Roffen. Epifcopo.

SCHANT prefèntes ct futuri, quod nos Ricardus, Johannes, Robertus, et Ivo, filj

et heredes Roberti le Wronge de Trotteſclyve, conceſſimus, remiſimus, et quietum

clamavimus, pro nobis et heredibus noftris imperpetuum, domino Thome, Dei gracia

Roffenf. epifcopo, et fuccefforibus fuis epifcopis in epifcopatu Roffenf. totum jus noftrum

et clamium quod habuimus, vel aliquo modo habere potuimus, in tota terra jacente in

le Weft Park apud Heyfgate, et in tribus denarijs annui redditus, quos dictus dominus

epifcopus nobis annuatim de di&ta terra reddere confuevit; habendum et tenendum

diétam tetram quondam de hereditate prediéti Roberti patris noftri, et prediétum an

nuum redditum trium denariorum, cum fuis pertinencijs, pro nobis et heredibus noftris,

di&to domino epifcopo, et fuccefforibus fuis epifcopis, in epifcopatu Roffenf. libere,

quiete, bene, et in pace, integre, folute, et hereditarie. Ita quod nec nos prediéti Ri

cardus, Johannes, Robertus, et Ivo, nec heredes noftri, nec aliquis nomine noftro,

dictum dominum epilcopum, et fucceffores fuos epifcopos in epifcopatu Roffenf. de

dićta terra, cum predicto redditu, et aliis pertinencijs, perturbare ſeu moleſtare poteri

mus in futurum, nec aliquid jus decetero inde exigere nec habere. In cujus rei teftimo

nium huic fcripto figilla noftra appofuimus. Hijs teftibus, Henrico de Elham, Radulfo

le Pere, Roberto le Maiſter, Ada Savage, Willelmo le Hauek, Hugone clerico, et

multis aljs.— Regí/f. Temporal. Ecc/e/. & Epi/copat. Roffèn. f. 32. b.

H E N H U R S T vide C O B H A M.

H E S L I N G H A M.

De Dedicatione Capellæ de Heflingham.

RjQಲ್ಲ!! fit omnibus tam pofteris quam prefentibus, quod ego Johannes, Dei
gratia Roffen. ecclefiæ humilis minifter, ex apoſtolico praccepto epiſcopale in

mcum gerens officium, & plenæ poteftatis confecutus privilegiüm, capellàm de Hef

jingham in honorem beati Petri apoftolorum principis Deo dedicavi, et præfenti fcripto

confirmavi, & in dotem ei conceffi omnes libertates & confuetudines, quas ex tempore

beatæ memoriæ Gundulfi epifcopi prædecefforis mei habuit, quibus illam libere, &

abfque ulla calumnia inveftitam reperi, videlicet, ex beneficijs Htigonis de Sanಿಚ್ಟೆ
pro
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& propriæ domus ejus, & ex decimis totius dominici ipfius de terra quam tenebat de

feodo Roffen. epifcopi. in die illa qua capella dedicata fuit, de qüa fingulis annis

habent Roffen. ecclefiæ monachi decem folidos ab eis qui curam manerij (ie Frendefbe

ria gerunt recipiendos, & mater ecclefia ejufdem manerij xxx. garbas frumenti, xxx.

ordei, xxx. avenæ, nonuinatim, caufa fepulturæ famulorum qui de domo fupradiéti Hu

gonis, vel hercdum ejus obierunt. Si enim dominus de Eflingham, vel uxor ejus, aut

filius vel filia obierit, et eos ad matrem ecclefiam fanéti Andrææ deferri placuerit, ubi

capcllæ fuæ beneficium impeditur, ibi fepulturæ tradantur. Præterea concedimus &

fàìximus, ut talem ion, inus de Efelingham capellanum qualem voluerit & idoneum

duxerit in domo fua ad victum, & propriam menfam fuam tam bene et honefte, & li

bere habeat quam melius & honeftius, atque liberius tempore Gundulfi, Radulfi, Er

nulfi, Johannis Roffenfium epifcoporum habuiffe dinofcitur, & in tempere illo quo

capella dedicata eft. Qgicunque autem has fæpedictæ capellæ dignitates aliquatenus

vel in pejus mutare, five hanc noftræ au&ioritatis confirmationem infirmare praefupmfe

rit, & in hac fuae pravitatis temeritate perfeverare voluerit, a confortio Dei, & omnium

eleétorum ejus fequeftratus perpetuæ malediétionis anethemati fubjaceat. Hujus rei

teftes funt, magifter Robertus cognomento Pullus, tunc temporis Roff. ecclefiæ archi

diaconus, & Paffandus clericus ejus, Robertus Capellanus, Hugo de Sanéto Claro, Wil

lielmus Canonicus, Radulphus de Flure, magifter Gerelinus clerici, epifcopi, Williel

mus Ricard de Clovilla, Philippus Ewer de San&to Claro, Roffen. ecclefiæ monachis,

Robertus de San&to Claro, Robertus de Clovilla, Hugo de Sanéto Claro, & Rogerus

frater ejus, Simon filius Feodici, & alij multi.

H I T H E.

Carta de Fundatione Domus Pauperum apud Hethe in Honorem

San&ti Andreae.

UNIVERSIS fan&te matris eccclefie filijs ad quorum noticiam prefehtes litere per

venerint, frater Hamo, permiffione divina Roffen. epifcopus, et communitas Por

tus de Hethe, Cantuar. dioc. falutem in domino fempiternam. In difpenfandis pietatis

operibus cum facultas non fuppetit benefacere univerfis, reétus ordo cavitatis juxta

fancciones canonicas effe difcernit, ut fideles, jufti, fenes, debiles, et domeftici, ceteris

condicione difparibus preferantur. Ab olim fi quidem audivimus, noftrifque tempori

bus oculata fide perfpeximus, quam plurcs in villa Portus prediéti, tam morum honef

tate quam diviciarum affluencia prediétos, in juventute floruiffe, qui poftmodum ver

gentes ad fenium, contra eftimacionem humanam ad tantam inopiam devenerunt, quod

rerum omnium folacio, et amicorum fuffragio deftituti, vite mendicare neceffaria funt

compulfi. Cupientes igitur pauperum hujufmodi neceffitatibus qui frequenter ut legi

mus, vel patiencie probacionem meritoriam, vel fuorum purgacionem, de cultorem oc

culto Dei judicio flagellantur, tam debito quam pio caritatis officio fubvenire. Ad ho

norem Dei et anéti Andree apotoli, de gracia et licencia peciali excellentifimi prin

cipis domini noftri domini Edwardi, Dei gracia regis Anglorum illuftris a conqueftu

tercij, ac conceffione et affènfu reverendi patris domini Johannis, eadem gracia Cantuar.

archiepifcopi, totius Anglie primatis loci diocefani, quamdam domum hofpitalitatis fuper

aream qua nos Roffenfis epifcopus antediétus, et parentes nofiri duximus cr ginem in

parochia ſancti Leonardi predicte ville ſcituatam, conſtrui fecimus, et de novo fun

davimus, ad fuftentandos ifi ibi pauperes, fecundum ordinacionem noftram infrafcrip

tam. Ordinamus igitur quod in diéta domo hofpitali non recipiantur leprofi, cum in

villa prediéta aliud Henodochium exiftat, in quo percuffi morbo hujofmodi fpecialiter

admittuntur, fed ad inchoandum in ipfa domo pauperum collegium, decem pauperes

utriufque fexus, fenes, debiles, de villa prediéta, oriundi, vel in ipfa diu laudabiliter con

verfati, tales maxime quos ex divicijs in egeftatem, fine fuo vicio verifimilitur prefumi

tur cecidiffe, per nos unanimi affenfu in eadem domum primitus introducantur, qui

fatres et forores hofpitalis fan&ti Andree nuncupentur, quorum unus vir idoneus, dif

cretus, et ad laborandum magis aptus in di&te domus Procuratorem, et Magiftrum pre

5 N ficiatur,
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ficiatur, qui Magiftram fororum deputare debebit, et communia domus negocia procu

rare ; fibique tam fratres quam forores omnes, teneantur in omnibus licitis et honeftis

tranquilitatem et commodum perfonarum et rerum fuarum tangentibus racionabiliter

obedire. Cedentibus vero vel décedentibus quibuflibet fratrum aut fororum prediâorum,

alij pereque pauperes, et condicionibus predictis conformes, modo fubcripto fubro

gentur imperpetuum, ut videlicet, ipfi pauperes in diétam domum introducendi, per tres

viros ydoneos, fub quorum cuftodia figillum commune dicte communitatis extiterit,

vel alios per ipfàm communitatem eligendos, qui Cuftodcs dicte domus nuncupentur,

ad officium hujufmodi cuftodie fideliter exercendum fpecialiter juratos; primitus exa

minentur, quod oracionem dominicam, cum falutacione angelica pariter, ct fin.bolo,

dum tamen lingue non priventur officio dicere fciant competentur, que fi fciverint, et

tales quales fupra defcripfimus extiterint, mox per cuftodes ipfos, vel fi difcordes forfi

tan extiterint, per duos eorundem, di&te domus magiftro prefententur, et ab eo benigne

recipiantur, abſque examinacione ſeu difficultate aliquali inibi, ſi voluerint ſuo perpetuo

moraturi. Mortuo fiquidem feu amoto diéte domus magiftro, cuftodes prediéti, vel

duo eorum, tercio difcordante, unum ex diétis fratribus, fi reperiatur idoneus, alioquin

alium diéte ville pauperum ad hoc idoneum preficient in procuratorem et magiftrüm,

qui in prefeccione fua corporale preftet juramentum, quod bona di&te domus fideliter

adminiftrabit, et ejufdem negocia utiliter pro viribus procurabit, raciocinium de admi.

niftracione fua femel fingulis annis circiter feftum fanéti Michaelis, coram diétis cuf

todibus, et duobus aut tribus ex diétis fratribus, juxta juris exigenciam redditurus.

Ordinamus eciam quod magifter, fratres et forores prediéti, habeant indumentum fuum

fuperius de ruffeto, fi fieri poterit, uniformi, et in ecclefia parochiali prediéta, donec

oratorium et capellanum proprium habere valeant, miffarum folempnijs, et ceteris offi

cijs divinis femper dum aguntur interfint, ac eorum quilibet fingulis diebus trefcencies

oracionem dominicam, cum falutacione angelica pro fundatoribus et benefa&o illus fuis

dicere teneatur, nifi per gravem infirmitatem aétualem racionabiliter fuerit excufatus;

ceteris verio diei temporibus occupacionibus intendant utilibus et honeftis, Volumus

autem et ordinamus quod quilibet fratrum et fororum prediétorum, pro viétu fuo, qua

tuor denarios percipiat fingulis ebdomodis de elemofina fundatorum, per manus magiftri

predi&ti, et fi opus fuerit in prefentia cuftodum prediétorum exfolvendos. Et fi facultas

domus per Dei graciam, et fidelium largicionem excreverint, numerus pauperum et

eorum ftipendia, fecundum ordinacionem communitatis predi&te auétoritate diocefani

roborandam augeantur, et per eofdem cetera pro ftatu perfonarum et rerum di&te domus

utilia, juxta varietatem temporum et cafuum emergencium, ftatuantur inviolabiliter ob

fervanda. In quorum omnium teftimonium nos frater Hamo, Roffen. epifcopus ante

diétus, figillum noftrum, et nos communitas Portus de Hethe memoratum figillum

noftrum commune fecimus hijs apponi. Dat. quoad nos Roffen. epifcopum predictum

apud Hallynge noftre dioc. pridié idus O&tobris, anno domini milléfimó ccc. tricefimo

fexto ; et quoad nos communitatem de Hethe predi&tam apud Hethe, v. kalend. No

vembris, anno domini fupradiéto, et regni regis Edwardi tercij poft conqueftum anno

decimo.–ERegiji. Spiritual. Ep. Rajen.

H I G H A M.

De Eleétione Prioriſſæ.

RΕΕΕΕΝΡο in Chrifto patri et domino domino Ricardo, Dei gracia Roffen.

epifcopo, veftre humilis et devote filie Agnes Water, fubprioriffa prioratus mo
nialium de Higham, ordinis fanéti Benediéti veftre dioc. et ejufdem loci conventus, obe

diencias et reverencias tanto patri debitas cum honore. Adveftre reverende paternitatis

noticiam deducimus per prefentes, quod vacante nuper diéto noftro prioratu de Higham,

per liberam reſignacionem Eliſabethe Bradforth, ultime prioriſſe ejuſdem prioratus, pc

titaque per partem noftram ab excellentiffimo et illuftriffimo in Chrifto principe et do

mino noftro domino Henrico, Dei gracia regie Anglie et Francie, et domino Hibernie,

ejufdem noftri prioratus patrono, licencia aliam in prioriffam di&ti prioratus eligendi pa

riter et obtenta, confequenter nos Agnes Water, fubpriorifa predicta, de Yಿಸ್ಡ
2. affenfu,
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affenfu, et mandato conventus diéti noftri prioratus, in domo capitulari ejufJem prio

ratus infimul capitulariter congregati, et capitulum feu conventum ejufdem prioratus

tunc faciente nobifmet ipfis, et cuilibet de conventu tunc ibidem prefenti, videlicet,

nobis Agneti Water, fubprioriffe prediéte, ac dominabus Germeftone et Agneti Swayne,

diéti prioratus monialibus di&tum ordinem expreffe profeffis, ac in etate fufficienti et

legitima conftitutis, cum non fuerint neque fuit plures moniales, nec fuerit neque fit

alia monialis di&ti prioratus jus aut vocen in hujufmodi eleccionis future priorifie di&ti

prioratus tunc celebrande, habentes vel habens qui vel que potuerint aut debuerint inte

reffe, quam nos fubprioriffa prefata et cetere moniales fuperius fpecialiter nominate, vi

cefimum diem menfis Decembris, anno domini millefimo ccccc. primo, ad eleccionem

future prioriffè diéti prioratus in diéta domo capitulari nunc faciendam, et ad proce

dendum in hujufmodi eleccionis negocio in eadem domo celebrande, necnon ad omnia

et fingula alia facienda, exercenda, et expedienda, que ipius eleccionis negocium, etnos

in hac parte contingere poterant vel debeant, et que in eadem requiruntur, ufque ad

finalem expedicionem ejufdem inclufive, cum continuacione et prorogacione dierum tunc

fequencium, quoufque eleccio hujufmodi fuerit celebrata prefiximus, flatuimus, et af

fighamus. Di&tis vero die et menfe advenientibus, afïîgnata mifla de Spiritu San&to ad

fummum altare di&te ecclefie conventualis, nobis fubprioriffe et monialibus fupradictis

in diéta noftra ecclefia conventuali tunc prefentibus folempniter fa&ta et celebrata.

Ipfaque finita, et campana ftatim, ut moris eft, ad capitulum five conventum congre

gandum pulfata, nos fubprioriffa et moniales fuprafcriptam domum noftram capitularem

di&ti prioratus adivimus, et ibidem capitulariter congregate, et capitulum five conven

tum di&ti prioratus facientes ympno Veni creato Spiritus per nos dicto, et Spiritus

San&ti gracia humiliter per nos invocata, le&taque coram nobis litera licencie per illuf

triffimum regem prediétum, cujus tenor fequitur et eft talis. Henricus, Dei gracia rex

Anglie et Francie, et dominus Hibernie, dilećtis fibi in Chrifto fubpriori[le monafterij

beate Marie de Higham, et ejufdem loci conventui, falutem. Ex parte veflra nobis eft

humiliter fupplicata, ut cum monafterium prediétum per liberam refignacionem domine

Elifabethe Bradforth, ultime prioriffe ejufdem, paftricis folacio fit deftitutum, aliam vobis

eligendi in prioriffam et paftricem loci prediéti, licenciam vobis concedere dignaremur.

Nos precibus veftris favorabiliter in hac parte inclinati, licenciam illam vobis tenore

prefencium duximus concedendam. Mandamufque talem vobis eligatis in prioriffam et

paftricem loci prediéti, que Deo devota ecclefie veftre necefîària nobifque et regno noftro

utilis et fidelis exiftat. In cujus rei teftimonium has litteras noftras fieri fecimus pa

tentes. Tefte meipfo apud Weftmonafterium, xx. die menfis Septembris, anno regni

noftri dccimo feptimo. Nobis aliam in priorifiàm ad eligendam graciofe conceffà, ac

nominibus et cognominibus commonialium di&ti prioratus in una fcedula confcriptis,

publice perlecta, factifque et habitis per me Agnetem Water, fubprioriflam prediétam,

vice mea, ac vice nomine et voluntate, ac confenfu expreffis tocius di&ti conventus,

monicione et proteſtacione infcriptis, fub forma que fequitur verborum. In Dei no

mine. Amen. Ego Agnes Water, fubpriorifià hujus prioratus beate Marie virginis de

Higham, ordinis fanéti Benedi&ti, Roffen. dioc. ac prefidens iftius capituli, vice mea,

ac nomine omnium et fingularum commonialium et confororum mearum hic capitu

lariter congregatarum, et capitulum five conventum facientes, moneo omnes et fingulos,

excommunicatos, fufpenfos, et interdiétos, ac quofcunque alios, fi qui aut que forfan

fint hic inter nos qui de jure, feu confuetudine, feu quavis alia racione, in inftantis elec

cionis negocio de futura priorifla iftius prioratus Dei prefidio celebrande intereie non

debeant vel non debeat, quod a domo capitulari, et hoc noftro capitulo recedant, meque

et alias conforores et commoniales prioratus prediéti, voces in hujufmodi eleccione ha

bentes, ad quas jus et poteftas eligendi pertinet, libere eligere permittentes. Proteftans

omnibus via, modo, et forma juris melioribus, quibus efficacius et utilius potero, no

mine meo, ac vice nomine omnium et fingularum confororum et commonialium fupra

diétarum hic comparencium, ac jus et voces in ito eleccionis negocio habencium,

quod non eft mea vel aliarum commonialium diéti prioratus voluntas vel intencio tales

admittere, tanquam jus vel voces in hujufmodi eleccione habentes, aut procedere feu

eligere, cum éifdem ymmo volo et vult quelibet noftrum quod voces talium fi que

poftmodum reperiantür, quod abfit in eleccione hujufmodi interveniffe, nulli preftent

fuffragium, nec afferant alicui nocumentum, fed prorfus pro non receptis £t . non

habitis,

!
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habitis, nullifque omnino et invalidis penitus habeantur. Quibus quidem monicione et

proteftacione fic fa&tis, nulli alij in diéta dorro noftra capitulari remanferunt, preter nos

commoniales et conforores predi&tas, et preter difcretos viros magiftrum Ricardum Car

penter, legum doétorem, di&ti reverendi patris Ricardi, Roffen. epifcopi, officialem

principalem, quem in direétorum nomine eleccionis, magiftrum Martinum Bere, nota

rium publicum, hujufmodi a&torem fcribam, magiftrum Johannem Alanum magiftrum

collegij de Cobham, dominum Ricardum Fafby reétorem de Luddefloune, dominum

Thomam Elifs, vicarium de Shorne, et dominum Ricardum Jackfone, capellanum et

curatum de Strode, quos communi confenfu teftes, nomir.e

eleccionis in eadem intereffe rogavimus, ac eos nobifcum fecimus remanere, leétum

que fuit, ct eciam in vulgari coram nobis expofitum et declaratum per prefatum ma

giftrum Ricardum Carpenter, commiffarium capituli. Quia propter et fingule forme,

five vie defcripte in eodem, poft cujus quidem capituli le&turam expoficionem et decla

racionem fic, ut prefertur, habitam et faétam, nos Agnes Water, fubprioriffâ et pre

fidens prediéta, ac cetere moniales et conforores omnes et fingule prioratus predi&i,

fuperius nominate capitulum, five conventum ejufdem prioratus, ut prefertur, fa

cientes in diéta domo capitulari, ut prefertur, comparentes, unanimiter, fine infti

gatione cujufcunque nullo diſcrepante ſed ſubito,

et repente nullo inter nos tra&tatu ad tunc prehabito, nec aétu aliquo interveniente, fed

abfque intervallo, Spiritus San&ti gracia, ut firmiter credimus, infpirante, prefatam domi

nam Agnetam Swayne monialem, et confororem noftram, mulierem providam et

diſcretam ordinem predictum, in prioratu noſtro predicto, expreſſe profeſſam, in etate

que fufficienti et legitima, conftitutam, literarum fciencia, vita, et moribus merito com

mendandam, in fpiritualibus et temporalibus plurimum circumfpe&tam, valentem, et

ſcientem, dicti prioratus noſtri jura defendere ettueri unico ſpiritu, unico contextu, et

unica voce concorditer nominavimus et eligimus in noſtram, et diſti prioratus noſtri,

prioriffam. Quibus fic faétis ftatim ego predicta Agnes Water, fubprioriffa et prefidens

antedi&ta, nomine meo, ac vice nomine et communi confenfu omnium commonialium et

confororum mearum, capituli antedićti fuperius defcriptarum, eleccionem de dióta do

mina Agnete Swayne incontinente, publice feci, ac ipfam dominam Agnetem in

priorifiam diéti prioratus five ecclefie conventualis, infcriptis publice elegi folempniter

in communi, fub hac forma. In Dei nomine. Amen. Ego Agnes Water, fubprioriffa

hujus domus five ecclefie conventualis de Higham, Roffen. dioc. vice mea, ac vice no

mine et communi affenfu omnium monialium et confororum mearum, prefentis capi

tuli in venerabilem et religiofam mulierem dominam Agnetem Swayne, monialem et

confororem noftram, ordinem fanéti Benedi&ti, in prioratu noftro de Higham, Roffen.

dioc. exprefíe profeffam mulierem, itaque providam, difcretam litterarum fciencia,

vita, et moribus merito commendandam, in etate fufficienti et legitima, conftitutam in

fpiritualibus et temporalibus plurimum circumfpeétam, valentem, et fcientem jura

iftius patronatus five ecclefie conventualis, defendere ſufficienter et tueri, in noſtram et

iftius ecclefie conventualis prioriffam, vice et nomine, ac communi confenfu omnium

monialium et confororum mearum, prefentis capituli unanimiter confciencium eligo in

communi et poftulo, in hijs fcriptis. Et incontinenter ibidem nos Agnes Water fub

priorifia, et cetere moniales et conforores fic, ut prefertur, eligentes, dedimus, concef

fimus, di&to venerabili viro magiftro Ricardo Carpenter poteftatem, vice et nomine

noftris, prefatam eleccionem, ut ^refertur, faétam et celebratam clero et populo, juxta

exigenciam folempniter fore publicandam in communi. Et tunc di&ta Agnes fubprio

riffâ et prefidens, ac commoniales et conforores fic, ut prefertur, eligentes, eandem do

minam Agnetem Swayne fic eleétam, nobifcum ducentem ad, et in chorum noftrum

ympnus pfmalmum Te Deum laudamus dicentes. Ac ipfam Agnetem, ele&tam noftram

prediétam, coram fummo altari ibidem in di&to noftro choro pofuimus, et fuper eam ibi

dem proftratam, certas oraciones fuper perfonas eleétas, dici confuetas, dici fecimus, et

* poft diéti pfalmi di&turam, prefatus magifter Ricardus Carpenter predi&am eleccionem

fic, ut prefertur, fa&tam, clero et populo ibidem congregatis, coram di&to fummo altari viva

voce publicavit et declaravit in vulgari. Subfequenter vero, poft premiffà, ut prefertur,

faćta et peraćta, nos prefata Agnes Water fubprioriffa et prefidens, ac cetere `commo

niales et conforores, fuperius defcripte in hujufmodi eleccionem, ut prefertur, interef

fentes et eligentes omnes et finguli antediéta domina Agnes Swayne, ele&ta excepta, ad

- domum
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domum capitularem prediétam prioratus noftri redeuntes, et ibidem capitulariter con

gregati, et capitulum facientes, unanimi confenfu et affenfu noftris dileétum nobis in

Chrifto magiftrum Johannem Alanum, magiftrum collegij de Cobham, noftrum verum

et legitimum procuratorem facimus et conftituimus. Dedimufque et conceflimus eidem

venerabili viro procuratori noftro poteftatem generalem et mandatum fpeciale pro nobis,

et nomine noftro, ad prefentand prefate domine Agnete Swayne, noſtre electe,

eleccionem bujufmodi de fe faótam, et ad requirendum cum intancia quociens eidem

procuratori noftro vifum fuerit expedire, quod ipfa ele&ta eleccioni hujufmodi de fe

fa&te confenciat, et fuum dignaretur prebere confenfum expreffum, ac omnia alia fa

cienda, exercenda, et expedienda, que in premiflis et circa ea neceflaria fuerint, feu

quomodolibet oportuna. Et promifimus nos ratum, gratum, et firmum perpetuo

habituras, quicquid idem procurator nomine noftro fecerit in premiffis ; et fubfequenter

di&to die, prefatus procurator antediétam dominam Agnetem Swayne, in quadam alta

camera diéti prioratus tunc exiftentem, requifivit pluries cum inftancia quod ipfa elec

cioni de fe fa&te fuum preberet confenfum, in prefentia magiftri Martini Bere notarij,

prefentibus tunc ibidem domino Ricardo Fafby, re&tore de Luddefdoune, et domino

Thomâ Elifs, vicario de Shorne, teftibus, &c. Que quidem domina Agnes ele&ta dixit

fe velle in ea parte deliberare. Poftea vero, eifdem die et loco, di&tus procurator nofter,

nomine noftro, iterum prefatam ele&tam denuo requifivit cum inftancia ad confencien

dum eleccioni de fe fà&te, et confequenter, eifdem die et loco, prefata domina Agnes

eleéta prediéìa, divine nolens refiftere voluntati di&te eleccioni de fe, ut prefertur, fa&te

et celebrate, fuos confenfum et affenfum prebuit, ac realiter confenfijt in fcriptis fub hac

forma verborum. Ego Agnes Swayne, monialis prioratus de Higham, Roffen. dioc.

ordinis fanéti Benedi&ti, ordinem et regularem ipfius fan&ti Benedicìi, in prioratu prediéto

expreffe profeffa, in etate in hac parte fufficienti, et legitima conftituta in prioriffam

dićti prioratus, five eccleſie conventualis de Higham predicta, canonice electam, ad con

fenciendum eleccioni hujufmodi de me in hac parte fa&te et celebrate per partem fub

prioriffe et conventus dićti prioratus de Higham, inítanter requifita, eleccioni de me in

hac parte fa&te et celebrate, nolens divine refiftere voluntati, ad honorem domini Ihefu

Chrifti, gloriofeque virginis Marie, et omnium fan&orum, confentio, ac affenfum meum

prebeo in hijs ſcriptis. Et incontinenter nos prelibita Agnes Water ſubprioriſſa, et

prefidens ac cetere commoniales et forores omnes et fingule, memorata domina Agnete

Swayne excepta, domum noftram capitularem ingreffæ, et ibidem capitulariter congre

gatæ, et capitulum facientes, unanimi confenfu et affenfu, noftris dilectum nobis in

Chrifto magiftrum Johannem Bere, notarium publicum noftrum verum et legitimum

procuratorem fecimus et conftituimus; dedimufque et conceffimus eidem procuratori

noftro poteftatem generalem, et mandatum fpeciale pro nobis et nomine noftro, coram

reverendo in Chrifto patre et domino domino Ricardo, permiffione divina Roffen. epif

copo comparendi, ac decretum five proceffum eleccionis predičte, de dióta domina Àg

nete Swayne celebrate preferendi, intimandi, et exhibendi, eundemgue reverendum pa

trem de et fuper eleccione predicta, ejufque circumftantijs et meritis perfone electe predicte,

et ipfam eligencium, omnibufque alijs et fingulis hujufmodi eleccionem concernentibus

inftruendi et informandi, et conformacionem ele&te predi&te fieri petendi. Ac hujuf

modi negocium cum omnibus et fingulis fuis emergentibus, dependentibus, et connexis

quibufcunque, ufque ad finalem expedicionem ejudem inclufive coram omnibus et fin

gulis, quorum intereft in hac parte debitum profequendi, ac fuper premiffis omnibus

et fingulis fidem legitimam faciendi, et quodcunque juramentum licitum et honeftum

preftandi, faciendi, et jurandi, et promiferunt ut in forma, &c. Que omnia et fingula

premiſſa veſtre paternitati reverende intimamus, humiliter ſupplicantes, et devote, unanimi

confenfu et affenfu, quatenus eleccionem predictam de dicta domina Agnete fic, ut pre

mittitur, ſolempniter et canonice faétam et celebratam, dignemur veſtra auétoritate or

dinaria canonicé confirmare. Ceteraque in hac parte neceffaria, feu quomodolibet opor

tuna peragere, que veftro incumbunt officio paftorali, dignemini graciofe intuitu cari

tatis. Et ut paternitas veftra reverenda recognofcat premiffa fore vera, prefens noftre

eleccionis proceffum five decretum, figno et fubfcripcione di&ti • magiftri Martini Bere,

notarij publici, fignari et fubfcribi, noftraque figilli communis appenfione, loco fub

fcripto noſtrarum fecimus communiri. Data et aćta funt hec omnia et fingula prout

fuprafcribuntur et recitantur, fub anno domini prediéto, indiccione quinta póntifi
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catus fan&iffimi in Chrifto patris et domini noflri domini Alexandri, divina providentia

pape fexti anno decimo, diéque, menfis, et loco fuperius defcriptis, prefentibus teftibus

predi&tis fuperius recitatis, ad ea vocatis fpecialiter et rogatis. Dat. quoad figilli noftri

communis prefentibus appoficcionem in diéta domo noftra capitulari quarto Decembris,

anno domini fupradi&to.

Et ego Martinus Bere, clericus, &c. Poft quarum quidem litterarum prefentacio

nem et recepcionem, idem reverendus pater in manfo fuo, juxta Lamehith Merfhe, per

partem di&ti magiftri Johannis Bere procuratoris fui, hujufmodi inftanter requifitus ad

confirmacionem hujufmodi venerabilis mulieris prediéte, auéìoritate fua ordinaria legi

time procedere digiiaretur. Idcirco idem reverendus pater fuis in hac parte fupplica

cionibus inclinatus, antediótam hujufmodi eleccionem, et fingula alia in fupradičto cer

tificatorio contenta folempniter, et canonice faéta, eas et ea quantum ad ordinariam

fuam poteftatem pertinuit, confirmavit pariter, et approbavit, et demandavit magiftro

Ricardo Sewfter, ârcium magiftro, vicario ecclefie fanéti Nicholai civitatis Roffen. ad

inftallandam eandem, &c. proclamacione primitus fa&ta, fi qui velint objicere confir

macionem, &c. quam idem prefatus magifter Ricardus inftallavit, et locum in capitulo

affignavit, et tunc ibidem omnes et fingule forores fue obedienciam di&te domine prio

riffe preftiterunt, et claves officiorum fuorum eidem liberaverunt prefentibus teftibus

predićtis.

Sententia Appropriationis Monafterii de Higham Collegio S* Johannis